

# KOMUNIKAT

## Komunikat z obrad Rady Krajowej Sekcji Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność”

19 listopada 2024 roku w Warszawie obradowała Rada Krajowej Sekcji Oświaty i Wychowania.

### Praca bieżąca

Podczas zebrania omówiono bieżącą sytuację w oświacie, w tym stan negocjacji w grupach roboczych zespołu powołanego przez Ministerstwo Edukacji Narodowej. Stwierdzono, że prace grup roboczych praktycznie stanęły w miejscu. „Solidarność” przedstawiła swoje postulaty, które spotkały się ze zrozumieniem przedstawicieli ministerstwa, ale sprawa, jak dotąd, nie miała swojego ciągu dalszego. Brak jest konkretnych decyzji Ministerstwa Edukacji Narodowej i nie ma śladu działań podejmowanych, by poprawić sytuację nauczycieli. Trzeba jeszcze dodać, że niektóre grupy robocze spotkały się tylko raz, trudno w takim stanie rzeczy oczekiwać konkretnych rezultatów. W sprawach finansowych ministerstwo wykazało bierność i niechęć do przejawiania jakichkolwiek inicjatyw, które prowadziłyby do poprawy stanu finansowania edukacji.

Przedstawiciele Prezydium Krajowej Sekcji Oświaty i Wychowania zdali też relacje z posiedzeń komisji sejmowych, ze spotkań w Radzie Dialogu Społecznego oraz udziału w konsultacjach profilu absolwenta. Stwierdziliśmy, że rząd nie ma żadnej koncepcji rozwoju gospodarczego Polski, wobec czego budowanie jakiegokolwiek profilu absolwenta i długofalowe planowanie zadań oświatowych nie ma większego sensu.

### 80. rocznica śmierci błogosławionej Natalii Tułasiewicz

Szczególnym gościem podczas obrad była pani Natalia Tułasiewicz – Wala (stryjeczna wnuczka bł. Natalii Tułasiewicz), która zwróciła się z prośbą do Krajowej Sekcji Oświaty i Wychowania, aby czynnie włączyć się w obchody 80. rocznicy śmierci błogosławionej Natalii Tułasiewicz - patronki polskich nauczycieli. W związku z tą prośbą został wysłany list do dyrektora muzeum obozu w Ravensbrück z prośbą o zgodę na wmurowanie tablicy upamiętniającej pobyt i śmierć błogosławionej Natalii w obozie.

Włączymy się również w organizację konferencji naukowej, podczas której zaprezentowany byłby dorobek duchowy błogosławionej. W rocznicę wyzwolenia obozu w Ravensbrück planowana jest pielgrzymka polskich nauczycieli. Pani Natalia Tułasiewicz - Wala zadeklarował gotowość przyjazdu do struktur regionalnych i propagowania przysłania patronki nauczycieli. Zwróciła się także z podziękowaniem dla Koleżanki Bogusławy Budy, która doprowadziła do ogłoszenia przez Ojca Świętego Natalii Tułasiewicz patronką



nauczycieli i od lat zajmuje się propagowaniem jej duchowego dzieła. Przyłączamy się oczywiście do tych podziękowań.

### **Edukacja obywatelska i zdrowotna**

W ostatnim czasie wiele kontrowersji wzbudziło planowanie wprowadzenia nowych przedmiotów do szkół podstawowych i ponadpodstawowych, czyli edukacji obywatelskiej i edukacji zdrowotnej. Rada Krajowej Sekcji Oświaty i Wychowania przyjęła stanowiska wyrażające sprzeciw wobec zmian, do stanowisk zostanie dołączona szczegółowa opinia wyjaśniająca naszą niezgodę na tak zaplanowaną rewolucję w polskiej oświacie.

Przyjęto również stanowisko dotyczące zamiaru Ministerstwa Zdrowia zlikwidowania oddziałów rehabilitacyjnych dla dzieci młodzieży i tym samym likwidacja oddziałów szkolnych funkcjonujących w systemie zdrowia. Będzie to skutkowało uniemożliwieniem lub ograniczeniem dostępu do edukacji przez chorych uczniów i wydłużeniem ich powrotu do zdrowia.

### **Udział w proteście organizacji społecznych**

Rada postanowiła również, że członkowie „Solidarności” wezmą udział w proteście organizacji społecznych na Placu Zamkowym w Warszawie 1 grudnia o godzinie 12:00. Chcemy wyrazić swój sprzeciw wobec arbitralnych, pochopnych i nieprzemyślanych do końca zmian w systemie oświaty w sytuacji, gdy zmiany długo oczekiwane i konieczne, by system oświatowy w Polsce mógł funkcjonować bez zakłóceń, wciąż są odkładane, a rozmowy na ich temat mają bardzo często charakter pozorowanego dialogu społecznego.

*Przewodniczący Rady KSOiW*

*Waldemar Jakubowski*